
ORDINANZA DEL SINDACO

 Numero: ORD/2024/00031 

 Del: 16/02/2024 

 Proponente: Servizio Amministrativo e Quartieri 

 

OGGETTO: Proclamazione di lutto cittadino nella giornata del 17 febbraio 2024

 

IL SINDACO

 

LA VICESINDACA

Considerato il grave incidente accaduto, nella giornata del 16 febbraio, nel cantiere in via 
Mariti, nel quale hanno perso la vita alcune persone ed altre sono rimaste ferite;

Tenuto conto che l’Amministrazione comunale, raccogliendo lo spontaneo sentimento dei 
cittadini,  intende  manifestare  in  modo  tangibile  e  solenne  il  dolore  della  città,  così 
profondamente ferita dall’accaduto;

Informato il Prefetto di Firenze;

Visto il T.U.E.L., ivi incluso l’art 53 comma 2, in forza del quale il Vicesindaco sostituisce il 
Sindaco in caso di assenza di quest’ultimo;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

ORDINA

La proclamazione del lutto cittadino sabato 17 febbraio 2024, nonché l’esposizione sugli 
edifici pubblici della bandiera della città di Firenze abbrunata o a mezz’asta, e di segni di 
lutto sui mezzi di trasporto pubblico e veicoli di servizio pubblico.

INVITA

Pag. 1 di 2 ORD/2024/00031



- la cittadinanza tutta ad esprimere il proprio cordoglio ed essere vicina alle famiglie così 
duramente colpite nei loro affetti, osservando almeno un minuto di silenzio alle ore 15:00 
nella giornata di sabato 17 febbraio 2024;

- tutti gli esercizi commerciali ad esporre nel corso della giornata nelle proprie vetrine un 
segno di lutto;

-  gli  organizzatori  pubblici  di  manifestazioni  o  spettacoli  ad  annullare,  ovvero 
rinviare, in segno di rispetto, gli eventi programmati nelle intere giornate del 17 e 18 
febbraio;

- le scuole superiori a promuovere, non appena possibile, in accordo con le autorità 
scolastiche competenti, autonomi momenti di riflessione e di approfondimento sul 
tema della sicurezza sul lavoro;

Firenze, lí 16/02/2024

Sottoscritto digitalmente da

Vice Sindaco 

Alessia Bettini 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.  24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi  

informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pag. 2 di 2 ORD/2024/00031


	Ordinanza ORD/2024/00031

		2024-02-16T14:47:12+0100
	Alessia Bettini




